
フィデリティ投信株式会社

受益者のみなさまへ
毎々、格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申し上げます。
さて、「フィデリティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジあり）」と「フィデ
リティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジなし）」は、第15期の決算を
行いました。当ファンドは、主として世界（日本を含みます。）の金融商品取
引所に上場（これに準ずるものを含みます。）されている医療関連の機器、
設備、技術等を提供する企業の株式に投資を行い、投資信託財産の成長
を図ることを目的に運用を行いました。ここに、運用状況をご報告申し上げ
ます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

当ファンドは、特化型運用を行います。

■当ファンドの仕組みは次の通りです。

為替ヘッジあり 為替ヘッジなし
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式
信 託 期 間 原則無期限です。

運 用 方 針

●フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド受益証
券への投資を通じて、世界（日本を含みます。）の金融
商品取引所に上場（これに準ずるものを含みます。）さ
れている医療機器関連の株式を主要な投資対象とし、
投資信託財産の成長を図ることを目的に運用を行いま
す。

●FIAM LLCに、運用の指図に関する権限を委託します。

主要運用対象

ベ ビ ー
ファンド

フィデリティ世界医療機器関連株マザーファン
ド受益証券を主要な投資対象とします。

マ ザ ー
ファンド

世界（日本を含みます。）の金融商品取引所に
上場（これに準ずるものを含みます。）されてい
る医療機器関連の株式を主要な投資対象とし
ます。

組 入 制 限

ベ ビ ー
ファンド

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設
けません。
株式への実質投資割合には、制限を設けませ
ん。
同一銘柄の株式への実質投資割合は、投資
信託財産の純資産総額の35％以下とします。

マ ザ ー
ファンド

外貨建資産への投資割合には、制限を設けま
せん。
株式への投資割合には、制限を設けません。
同一銘柄の株式への投資割合は、投資信託
財産の純資産総額の35％以下とします。

分 配 方 針

毎決算時（原則６月、12月の各15日。同日が休業日の場
合は翌営業日。）に、原則として以下の収益分配方針に
基づき分配を行います。
●分配対象額の範囲は、繰越分を含めた利子・配当等収

益と売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。
●収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動

向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行うも
のではありません。

●留保益の運用については特に制限を設けず、委託会
社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行いま
す。

〈お問合せ先〉

フィデリティ投信株式会社　カスタマー・コミュニケーション部

東京都港区六本木七丁目７番７号　TRI-SEVEN ROPPONGI

0120-00-8051（無料）

受付時間：営業日の午前9時～午後5時

https://www.fidelity.co.jp/
お客様の口座内容などに関するご照会は、お申し込みされた販売会社にお尋ねください｡

運用報告書
（全体版）

第15期(決算日 2024年６月17日)

計算期間(2023年12月16日～2024年６月17日)

フィデリティ世界医療機器関連株ファンド
（為替ヘッジあり／為替ヘッジなし）
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≪フィデリティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジあり）≫

■最近５期の運用実績

決 算 期

基 準 価 額
株 式 組 入
比 率 等

株 式
先 物 比 率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
11期（2022年６月15日） 9,471 0 △30.8 103.8 － 9,584

12期（2022年12月15日） 10,571 150 13.2 96.9 － 10,458

13期（2023年６月15日） 10,418 0 △1.4 101.4 － 9,256

14期（2023年12月15日） 9,458 0 △9.2 96.2 － 7,145

15期（2024年６月17日） 9,742 0 3.0 102.3 － 6,142

（注１）当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークは設定しておりません。

（注２）基準価額の騰落率は分配金込み。

（注３）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率等」「株式先物比率」は実質比率を記載しています。

（注４）株式先物比率＝買建比率－売建比率

■当期中の基準価額の推移

年 月 日
基 準 価 額 株 式 組 入

比 率 等
株 式
先 物 比 率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2023年12月15日 9,458 － 96.2 －

12月末 9,614 1.6 98.5 －

2024年１月末 9,784 3.4 98.8 －

２月末 10,187 7.7 99.4 －

３月末 10,345 9.4 100.6 －

４月末 9,876 4.4 101.9 －

５月末 9,671 2.3 98.9 －

（期　末）
2024年６月17日 9,742 3.0 102.3 －

（注）騰落率は期首比です。
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≪フィデリティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジなし）≫

■最近５期の運用実績

決 算 期

基 準 価 額
株 式 組 入
比 率 等

株 式
先 物 比 率

純 資 産
総 額(分配落) 税 込

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
11期（2022年６月15日） 11,473 500 △16.9 96.8 － 38,104

12期（2022年12月15日） 12,556 800 16.4 99.4 － 41,698

13期（2023年６月15日） 12,515 650 4.9 99.3 － 40,433

14期（2023年12月15日） 11,550 400 △4.5 99.0 － 34,175

15期（2024年６月17日） 12,716 850 17.5 100.7 － 31,874

（注１）当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークは設定しておりません。

（注２）基準価額の騰落率は分配金込み。

（注３）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率等」「株式先物比率」は実質比率を記載しています。

（注４）株式先物比率＝買建比率－売建比率

■当期中の基準価額の推移

年 月 日
基 準 価 額 株 式 組 入

比 率 等
株 式
先 物 比 率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2023年12月15日 11,550 － 99.0 －

12月末 11,730 1.6 98.6 －

2024年１月末 12,476 8.0 99.1 －

２月末 13,320 15.3 98.9 －

３月末 13,647 18.2 99.1 －

４月末 13,608 17.8 100.3 －

５月末 13,381 15.9 98.8 －

（期　末）
2024年６月17日 13,566 17.5 100.7 －

（注）期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。
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■運用経過の説明

●基準価額等の推移

●基準価額の主な変動要因



4－　　－

●投資環境

●ポートフォリオ
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●ベンチマークとの差異

■分配金
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■今後の運用方針
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細

≪フィデリティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジあり）≫
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■利害関係人との取引状況等（2023年12月16日から2024年６月17日まで）

期中における当ファンドに係る利害関係人との取引はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細（2024年６月17日現在）

●親投資信託残高

種 類
期 首(前期末) 当 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 2,376,015 1,790,267 6,188,597

（注）評価額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成 （2024年６月17日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 6,188,597 98.5

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 93,879 1.5

投 資 信 託 財 産 総 額 6,282,477 100.0

（注１）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

なお、６月17日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝157.53円、１スイス・フラン＝176.84円、１ユーロ＝168.64円です。

（注２）フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産(55,178,532千円)の投資信託財産総額(55,178,544千円)に対する比率は、100.0％

です。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

項 目
当 期

フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 31,715,293千円

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 56,134,375千円

(c) 売 買 高 比 率(ａ)／(ｂ) 0.56

（注１）売買高比率は小数点以下２位未満切捨て。

（注２）期中の株式売買金額には、増資、配当株式等は含まれておりません。なお、単位未満は切捨て。

（注３）期中の平均組入株式時価総額は、月末に残高がない月数を除いた単純平均とし、単位未満は切捨て。

（注４）外貨建株式の邦貨換算は、期中の株式売買金額、期中の平均組入株式時価総額とも各月末(決算日の属する月については決算日)の仲値で換算した邦貨金額の合計です。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2023年12月16日から2024年６月17日まで）

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 97,846 290,423 683,593 2,224,631

（注）金額の単位未満は切捨て。
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■資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2024年６月17日現在）

項 目 当 期 末

円

(A) 資 産 12,446,476,550

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 84,139

フィデリティ世界医療機器関連株
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額)

6,188,597,668

未 収 入 金 6,257,794,743

(B) 負 債 6,303,962,808

未 払 金 6,211,063,647

未 払 解 約 金 25,005,565

未 払 信 託 報 酬 67,317,810

そ の 他 未 払 費 用 575,786

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 6,142,513,742

元 本 6,305,218,192

次 期 繰 越 損 益 金 △162,704,450

(D) 受 益 権 総 口 数 6,305,218,192口

１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,742円

（注１）当期における期首元本額 7,555,492,186 円、期中追加設定元本額

129,694,549円、期中一部解約元本額1,379,968,543円です。

（注２）上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託

財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の欠損)とな

ります。

■損益の状況
当期　自2023年12月16日　至2024年６月17日

項 目 当 期

円

(A) 有 価 証 券 売 買 損 益 245,289,269

売 買 益 1,455,875,902

売 買 損 △1,210,586,633

(B) 信 託 報 酬 等 △68,000,079

(C) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) 177,289,190

(D) 前 期 繰 越 損 益 金 △1,790,119,954

(E) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,450,126,314

(配 当 等 相 当 額) (1,082,528,294)

(売 買 損 益 相 当 額) (367,598,020)

(F) 合 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △162,704,450

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ) △162,704,450

追 加 信 託 差 損 益 金 1,450,126,314

(配 当 等 相 当 額) (1,082,559,162)

(売 買 損 益 相 当 額) (367,567,152)

分 配 準 備 積 立 金 421,746,482

繰 越 損 益 金 △2,034,577,246

（注１）(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２）(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税相当額を含めて表示しています。

（注３）(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価

額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注４）信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する

費用として、純資産総額に対して年0.38％以内の率を乗じて得た額を委託

者報酬の中から支弁しております。

（注５）分配金の計算過程は以下の通りです。

当 期

(a) 費用控除後の配当等収益 6,470,524円

(b) 費用控除後・繰越欠損金補填後の
有価証券売買等損益

0円

(c) 収益調整金 1,450,126,314円

(d) 分配準備積立金 415,275,958円

(e) 分配可能額(a＋b＋c＋d) 1,871,872,796円

１万口当たり分配可能額 2,968.77円

(f) 分配金額 0円

１万口当たり分配金額(税引前) 0円
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細

≪フィデリティ世界医療機器関連株ファンド（為替ヘッジなし）≫



12－　　－
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■利害関係人との取引状況等（2023年12月16日から2024年６月17日まで）

期中における当ファンドに係る利害関係人との取引はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■組入資産の明細（2024年６月17日現在）

●親投資信託残高

種 類
期 首(前期末) 当 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 11,688,690 9,149,812 31,629,073

（注）評価額の単位未満は切捨て。

■投資信託財産の構成 （2024年６月17日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 31,629,073 91.8

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 2,820,251 8.2

投 資 信 託 財 産 総 額 34,449,324 100.0

（注１）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

なお、６月17日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝157.53円、１スイス・フラン＝176.84円、１ユーロ＝168.64円です。

（注２）フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産(55,178,532千円)の投資信託財産総額(55,178,544千円)に対する比率は、100.0％

です。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

項 目
当 期

フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 31,715,293千円

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 56,134,375千円

(c) 売 買 高 比 率(ａ)／(ｂ) 0.56

（注１）売買高比率は小数点以下２位未満切捨て。

（注２）期中の株式売買金額には、増資、配当株式等は含まれておりません。なお、単位未満は切捨て。

（注３）期中の平均組入株式時価総額は、月末に残高がない月数を除いた単純平均とし、単位未満は切捨て。

（注４）外貨建株式の邦貨換算は、期中の株式売買金額、期中の平均組入株式時価総額とも各月末(決算日の属する月については決算日)の仲値で換算した邦貨金額の合計です。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2023年12月16日から2024年６月17日まで）

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド 202,643 608,827 2,741,520 9,074,216

（注）金額の単位未満は切捨て。
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■資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2024年６月17日現在）

項 目 当 期 末

円

(A) 資 産 34,449,324,562

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 9,272,954

フィデリティ世界医療機器関連株
マ ザ ー フ ァ ン ド(評価額)

31,629,073,284

未 収 入 金 2,810,978,324

(B) 負 債 2,575,070,630

未 払 収 益 分 配 金 2,130,707,457

未 払 解 約 金 94,690,197

未 払 信 託 報 酬 347,899,536

そ の 他 未 払 費 用 1,773,440

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 31,874,253,932

元 本 25,067,146,556

次 期 繰 越 損 益 金 6,807,107,376

(D) 受 益 権 総 口 数 25,067,146,556口

１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,716円

（注１）当期における期首元本額29,588,654,025円、期中追加設定元本額

917,505,442円、期中一部解約元本額5,439,012,911円です。

（注２）上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託

財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の欠損)とな

ります。

■損益の状況
当期　自2023年12月16日　至2024年６月17日

項 目 当 期

円

(A) 有 価 証 券 売 買 損 益 5,323,849,611

売 買 益 6,046,294,510

売 買 損 △722,444,899

(B) 信 託 報 酬 等 △349,677,751

(C) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) 4,974,171,860

(D) 前 期 繰 越 損 益 金 △1,321,372,769

(E) 追 加 信 託 差 損 益 金 5,285,015,742

(配 当 等 相 当 額) (2,495,742,566)

(売 買 損 益 相 当 額) (2,789,273,176)

(F) 合 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 8,937,814,833

(G) 収 益 分 配 金 △2,130,707,457

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ＋Ｇ) 6,807,107,376

追 加 信 託 差 損 益 金 5,285,015,742

(配 当 等 相 当 額) (2,495,983,880)

(売 買 損 益 相 当 額) (2,789,031,862)

分 配 準 備 積 立 金 1,522,091,634

（注１）(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２）(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税相当額を含めて表示しています。

（注３）(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価

額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注４）信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する

費用として、純資産総額に対して年0.38％以内の率を乗じて得た額を委託

者報酬の中から支弁しております。

（注５）分配金の計算過程は以下の通りです。

当 期

(a) 費用控除後の配当等収益 42,915,752円

(b) 費用控除後・繰越欠損金補填後の
有価証券売買等損益

3,609,883,339円

(c) 収益調整金 5,285,015,742円

(d) 分配準備積立金 0円

(e) 分配可能額(a＋b＋c＋d) 8,937,814,833円

１万口当たり分配可能額 3,565.55円

(f) 分配金額 2,130,707,457円

１万口当たり分配金額(税引前) 850円
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■分配金のお知らせ

決　算　期 年　月　日 １万口当たりの分配金（税込）

第15期 2024年６月17日 850円

（注１）受益者が収益分配金を受け取る際、収益分配金落ち後の基準価額が個別元本と同額の場合または個別元本を上回っている場合には、収益分配金の全額が普通分配金とな

り、収益分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金(特別分配金)となります。

（注２）元本払戻金(特別分配金)が発生した場合は、収益分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金(特別分配金)を控除した額が、その後の個々の受益者の個

別元本となります。

（注３）個人の受益者が受け取る普通分配金に対する課税について、20.315％(所得税15％、復興特別所得税0.315％および地方税５％)の税率で源泉徴収(申告不要)されます。

※外国税額控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。

※法人の受益者の場合は取扱いが異なります。

※税法が改正された場合等には、内容が変更となる場合があります。
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<補足情報>

■フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンドの組入資産の明細
下記は、2024年６月17日現在におけるフィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド全体(15,092,754,245口)の内容

です。

外国株式

上場、登録株式

銘 柄

2023年12月15日現在 2024年６月17日現在

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額

（アメリカ・・・ＮＡＳＤＡＱ） 百株 百株 千アメリカ・ドル 千円

ICU MEDICAL INC 160 － － － ヘルスケア機器・サービス

REPLIGEN 185 160 2,009 316,622 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

ALIGN TECHNOLOGY INC － 80 2,048 322,634 ヘルスケア機器・サービス

INTUITIVE SURGICAL INC 465 680 28,953 4,560,972 ヘルスケア機器・サービス

DEXCOM INC 450 575 6,667 1,050,272 ヘルスケア機器・サービス

EXACT SCIENCES CORP － 1,240 5,193 818,072 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

BIO TECHNE CORP 60 200 1,517 239,036 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

INSULET CORP 440 612 12,267 1,932,505 ヘルスケア機器・サービス

VERICEL CORP － 247.27 1,045 164,729 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

NOVOCURE LTD 650 － － － ヘルスケア機器・サービス

SHOCKWAVE MEDICAL INC 295 － － － ヘルスケア機器・サービス

10X GENOMICS INC 1,615.33 1,640 3,321 523,157 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

OUTSET MEDICAL INC 245.86 2,800 1,078 169,817 ヘルスケア機器・サービス

SEER INC 2,000 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

LIFESTANCE HEALTH GROUP INC 6,400 6,000 3,168 499,055 ヘルスケア機器・サービス

PROCEPT BIOROBOTICS CORP 850 600 3,790 597,070 ヘルスケア機器・サービス

LANTHEUS HLDGS INC 100 － － － ヘルスケア機器・サービス

GE HEALTHCARE TECHNOLOGIES WI 200 － － － ヘルスケア機器・サービス

PRIVIA HEALTH GROUP INC 1,225 1,560 2,725 429,319 ヘルスケア機器・サービス

ATRICURE INC － 850 1,764 277,977 ヘルスケア機器・サービス

BRUKER CORP 950 820 5,291 833,563 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

MASIMO CORP 828 565 7,666 1,207,701 ヘルスケア機器・サービス

NATERA INC 340 240 2,644 416,635 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PACIFIC BIOSCIENES OF CALI INC 400 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

TANDEM DIABETES CARE INC 1,052 325 1,473 232,077 ヘルスケア機器・サービス

（アメリカ・・・ニューヨーク証券取引所）

ABBOTT LABORATORIES 1,480 1,500 15,552 2,449,906 ヘルスケア機器・サービス

BECTON DICKINSON & CO 100 － － － ヘルスケア機器・サービス

BOSTON SCIENTIFIC CORP 9,600 6,400 49,126 7,738,881 ヘルスケア機器・サービス

DANAHER CORP 2,500 1,745 44,471 7,005,567 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

STRYKER CORP 808 645 22,251 3,505,233 ヘルスケア機器・サービス

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 980 528 30,204 4,758,073 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

RESMED INC 160 － － － ヘルスケア機器・サービス

EDWARDS LIFESCIENCES CORP 1,500 1,700 14,839 2,337,634 ヘルスケア機器・サービス
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銘 柄

2023年12月15日現在 2024年６月17日現在

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額

百株 百株 千アメリカ・ドル 千円

VEEVA SYS INC CL A 520 540 9,973 1,571,172 ヘルスケア機器・サービス

IQVIA HOLDINGS INC 485 440 9,361 1,474,638 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PENUMBRA INC 775 718 13,482 2,123,914 ヘルスケア機器・サービス

GLAUKOS CORP 842 670 7,544 1,188,437 ヘルスケア機器・サービス

INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 450 325 5,418 853,560 ヘルスケア機器・サービス

ALCON INC － 540 4,896 771,380 ヘルスケア機器・サービス

PHREESIA INC 1,483 1,598 3,120 491,634 ヘルスケア機器・サービス

AGILON HEALTH INC 2,600 2,800 1,932 304,347 ヘルスケア機器・サービス

DOXIMITY INC 340 740 2,209 348,084 ヘルスケア機器・サービス

EVOLENT HEALTH INC A 1,140 850 1,841 290,162 ヘルスケア機器・サービス

NEVRO CORPORATION 690 － － － ヘルスケア機器・サービス

WEST PHARMACEUTICAL SVCS INC 120 48 1,599 251,984 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 45,484.19 40,981.27 330,450 52,055,836

銘 柄 数 < 比 率 > 40銘柄 35銘柄 － <99.8％>

（イギリス・・・ロンドン） 百株 百株 千イギリス・ポンド 千円

OXFORD BIOMEDICA PLC 2,800 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 2,800 － － －

銘 柄 数 < 比 率 > 1銘柄 － － <－>

（スイス・・・SIX Swiss Exchange） 百株 百株 千スイス・フラン 千円

LONZA GROUP AG 50 40 1,921 339,745 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 50 40 1,921 339,745

銘 柄 数 < 比 率 > 1銘柄 1銘柄 － <0.7％>

ユーロ（オランダ・・・XETRA） 百株 百株 千ユーロ 千円

QIAGEN NV (GERW) － 450 1,786 301,275 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 － 450 1,786 301,275

銘 柄 数 < 比 率 > － 1銘柄 － <0.6％>

ユーロ（フランス・・・ＥＵＲＯＮＥＸＴ　パリ） 百株 百株 千ユーロ 千円

SARTORIUS STEDIM BIOTECH 70 85 1,519 256,227 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 70 85 1,519 256,227

銘 柄 数 < 比 率 > 1銘柄 1銘柄 － <0.5％>

ユーロ（ドイツ・・・XETRA） 百株 百株 千ユーロ 千円

GERRESHEIMER AG 140 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 140 － － －

銘 柄 数 < 比 率 > 1銘柄 － － <－>

ユーロ計
株 数 、 金 額 210 535 3,305 557,502

銘 柄 数 < 比 率 > 2銘柄 2銘柄 － <1.1％>

合 計
株 数 、 金 額 48,544.19 41,556.27 － 52,953,083

銘 柄 数 < 比 率 > 44銘柄 38銘柄 － <101.5％>

（注１）邦貨換算金額は、６月17日の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

（注２）<　>内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。
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フィデリティ世界医療機器関連株マザーファンド

運　用　報　告　書

《第７期》
決算日　2023年12月15日

（計算期間：2022年12月16日から2023年12月15日まで）

■当ファンドの仕組みは次の通りです。

運 用 方 針

●世界（日本を含みます。）の金融商品取引所に上場（これに準ずるものを含みます。）されている医療機

器関連の株式を主要な投資対象とし、投資信託財産の成長を図ることを目的に運用を行います。

●FIAM LLCに、運用の指図に関する権限を委託します。

主要運用対象
世界（日本を含みます。）の金融商品取引所に上場（これに準ずるものを含みます。）されている医療機器

関連の株式を主要な投資対象とします。

組 入 制 限

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。

株式への投資割合には、制限を設けません。

同一銘柄の株式への投資割合は、投資信託財産の純資産総額の35％以下とします。
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■最近５期の運用実績

決 算 期

基 準 価 額
株 式 組 入
比 率 等

株 式
先 物 比 率

純 資 産
総 額(分配落) 期 中

騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
３期（2019年12月16日） 17,808 20.4 100.4 － 92,310

４期（2020年12月15日） 21,715 21.9 100.5 － 80,187

５期（2021年12月15日） 29,005 33.6 100.3 － 87,876

６期（2022年12月15日） 28,466 △1.9 100.1 － 71,679

７期（2023年12月15日） 29,112 2.3 99.4 － 54,990

（注１）当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークは設定しておりません。

（注２）株式先物比率＝買建比率－売建比率

■当期中の基準価額の推移

年 月 日
基 準 価 額 株 式 組 入

比 率 等
株 式
先 物 比 率騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2022年12月15日 28,466 － 100.1 －

12月末 27,142 △4.7 97.3 －

2023年１月末 27,216 △4.4 97.8 －

２月末 27,871 △2.1 99.2 －

３月末 28,175 △1.0 98.1 －

４月末 28,731 0.9 98.9 －

５月末 28,808 1.2 98.0 －

６月末 31,167 9.5 98.2 －

７月末 30,708 7.9 99.8 －

８月末 30,488 7.1 100.0 －

９月末 28,664 0.7 97.9 －

10月末 25,206 △11.5 97.2 －

11月末 27,909 △2.0 97.6 －

（期　末）
2023年12月15日 29,112 2.3 99.4 －

（注）騰落率は期首比です。



20－　　－

■運用経過の説明

●基準価額の推移

●運用経過

　当期中、ファンドの騰落率は、＋2.3％でした。

　当期につきましては、米国など先進国の高齢化、経済成長に伴う新興国の医療需要の拡大、医療技術の発展と新製品

の増加、医療の効率化、ＩＴ化などの恩恵を受けると判断された銘柄を、主として組み入れる運用方針で臨みました。
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●投資環境

　当期の世界株式相場は前期末比で上昇し、ＭＳＣＩワールド・インデックスのリターンは＋20.6％となりました(現

地通貨ベース)。

　期初は、米国のインフレがピークを越えた兆しがみられたものの、賃金の上昇やサービス価格などで上昇圧力が根強

く、長引くインフレによる景気悪化への懸念が強まりました。米長期金利の上昇を背景に2023年以降の企業の成長力へ

の期待が後退し、株価は上値が重い展開となりました。１月は、米国のインフレは徐々に落ち着き、金融引き締めの

ペースが鈍化するとの期待が広がりました。雇用は堅調なペースで増加しており、消費活動については引き続き力強い

動きが展望され、株価は底堅く推移しました。２月は、米国では景気の底堅さを示す経済指標が相次いだことから景気

について悲観論は後退したものの、根強いインフレや金融引き締めへの懸念が嫌気され、下落しました。３月から４月

にかけて、欧米の銀行の経営不安による経済活動への影響が警戒されたものの、金融当局の迅速な対応により、市場は

落ち着きを取り戻しました。医療機器関連企業の業績も概ね堅調さを維持していることが好感され、株価は上昇しまし

た。５月は、世界医療機器関連株式は年初来で大きく上昇してきたことから、投資家の利益確定の売却等を背景に軟調

な推移となりました。６月は、各種経済指標から米国の経済の底堅さが確認され、市場では景気後退への懸念が和らぎ、

上昇しました。７月は、米国の利上げ局面が終盤に入ってきたとの観測が好感されました。市場は右肩上がりとなりま

したが、世界医療機器関連株式は出遅れ感が目立ち、方向感の乏しい値動きとなりました。８月は、米国の今後の利上

げについて、継続と停止の見方が分かれる中、市場では利益確定の動きなどが広がり、下落しました。９月は、追加の

利上げへの警戒が強まり、投資家心理が慎重となり、相場を押し下げました。米国のガソリン価格の高止まりや学生

ローンの返済再開など、個人消費が試練に直面するとの見方も市場の重石となりました。10月は、中国やユーロ圏での

経済減速を反映して、世界的に成長が低下するとの見方が重石となりました。加えて、イスラエルによるガザ地区への

侵攻は中東情勢を緊迫化し、エネルギーの供給不安をあおり、株価は下落しました。11月から期末にかけて、米国の金

融政策が引き締め局面から転換していくとの期待から、投資家は強気に転じました。さらに、景気後退も避けて、米国

経済は軟着陸するとの楽観的な見通しも市場を押し上げ、株価は上昇しました。

■今後の運用方針

　医療機器関連セクターは、先進国の高齢化、新興国の所得向上に伴う医療需要の拡大に加え、医療の高度化、効率化、

デジタル化など構造的かつ長期的な成長要因に支えられています。足元では、大手製薬会社による糖尿病・肥満症薬の

普及といった要因が医療機器関連企業の株価を押し下げましたが、投資家の懸念は行き過ぎであると考えられます。医

療機器関連企業の事業環境は引き続き良好であり、優れた銘柄に割安な価格で投資できる機会として活用してまいりま

す。今後も徹底した個別企業調査を実施し、成長性や企業価値が市場で正しく評価されておらず、株価の成長余力があ

ると判断される銘柄に選別投資する方針です。

　当ファンドでは、以下の長期的なテーマに関わる企業に着目していきます。

・医療関連分野のコスト削減に貢献し、デフレ環境下に適応するビジネス・モデルを活用する企業

・自己負担医療の増加や在宅医療などの“医療の消費者化”の恩恵を受ける企業

・患者一人ひとりに合ったオーダーメイド医療や、より高度なスマート医療の提供を実現する企業

・世界的に急速化する成長トレンドに対応し、かつ製品やサービスの価格への依存度が低い企業

・米国における医療サービス提供システムの構造変化から恩恵を受ける企業

　これらを踏まえて徹底した個別企業調査を実施し、成長性や企業価値が市場で正しく評価されておらず、今後の株価

成長余力があると判断される銘柄に選別投資する方針です。
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■売買及び取引の状況（2022年12月16日から2023年12月15日まで）

●株　式

買 付 売 付

株 数 金 額 株 数 金 額

外国 百株 百株

千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル

アメリカ 31,851.87 215,957 42,770.55 336,509
(726.66) (－)

千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル

オーストラリア － － 7,500 3,340
(－) (－)

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド

イギリス 2,800 1,272 － －
(－) (－)

千スイス・フラン 千スイス・フラン

スイス － － 35 1,796
(－) (△12)

ユーロ 千ユーロ 千ユーロ

ルクセンブルグ
40 272 440 2,382
(－) (－)

フランス
145 4,127 355 9,916
(－) (－)

ドイツ
221.97 1,973 81.97 802

(－) (－)

（注１）金額は受渡し代金。

（注２）(　)内は増資割当、株式転換・合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

（注３）金額の単位未満は切捨て。

■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細

（注）費用明細の項目の概要および注記については、前述の「１万口（元本10,000

円）当たりの費用明細」をご参照ください。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合

項 目 当 期

(a) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 81,125,189千円

(b) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 63,807,155千円

(c) 売 買 高 比 率(ａ)／(ｂ) 1.27

（注１）売買高比率は小数点以下２位未満切捨て。

（注２）期中の株式売買金額には増資、配当株式等は含まれておりません。なお、単位未満は切捨て。

（注３）期中の平均組入株式時価総額は、月末に残高がない月数を除いた単純平均とし、単位未満は切捨て。

（注４）外貨建株式の邦貨換算は、期中の株式売買金額、期中の平均組入株式時価総額とも各月末（決算日の属する月については決算日）の仲値で換算した邦貨金額の合計です。



23－　　－

■当期中の主要な売買銘柄
●株　式

当 期

買 付 売 付

銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円

DANAHER CORP 112 3,609,921 32,231 DANAHER CORP 150.5 5,290,149 35,150

EDWARDS LIFESCIENCES CORP 150 1,555,144 10,367 THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 66 4,949,061 74,985

SHOCKWAVE MEDICAL INC 51.5 1,464,690 28,440 BOSTON SCIENTIFIC CORP 406 2,929,271 7,214

VEEVA SYS INC CL A 55.5 1,386,926 24,989 RESMED INC 87 2,212,174 25,427

INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 39 1,332,281 34,161 PENUMBRA INC 52.547 2,120,654 40,357

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 14 1,046,710 74,765 INSULET CORP 51.5 1,962,938 38,115

IQVIA HOLDINGS INC 36.5 1,039,127 28,469 IQVIA HOLDINGS INC 64 1,888,360 29,505

10X GENOMICS INC 134.268 995,550 7,414 WEST PHARMACEUTICAL SVCS INC 38.3 1,677,343 43,794

AGILON HEALTH INC 327.5 987,575 3,015 INTUITIVE SURGICAL INC 40 1,611,949 40,298

IRHYTHM TECHNOLOGIES INC 61.5 934,984 15,202 ABBOTT LABORATORIES 107 1,560,006 14,579

（注１）金額は受渡し代金。

（注２）金額の単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況等（2022年12月16日から2023年12月15日まで）

期中における当ファンドに係る利害関係人との取引はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。



24－　　－

■組入資産の明細（2023年12月15日現在）

●外国株式

上場、登録株式

銘 柄

期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額

（アメリカ・・・ＮＡＳＤＡＱ） 百株 百株 千アメリカ・ドル 千円

HOLOGIC INC 150 － － － ヘルスケア機器・サービス

ICU MEDICAL INC － 160 1,606 228,889 ヘルスケア機器・サービス

REPLIGEN 265 185 3,337 475,605 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

INTUITIVE SURGICAL INC 690 465 15,167 2,161,350 ヘルスケア機器・サービス

DEXCOM INC 560 450 5,539 789,378 ヘルスケア機器・サービス

BIO TECHNE CORP 600 60 450 64,159 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

INSULET CORP 860 440 9,099 1,296,698 ヘルスケア機器・サービス

GUARDANT HEALTH INC 450 － － － ヘルスケア機器・サービス

NOVOCURE LTD 650 650 882 125,692 ヘルスケア機器・サービス

SHOCKWAVE MEDICAL INC － 295 5,710 813,761 ヘルスケア機器・サービス

10X GENOMICS INC 300 1,615.33 8,911 1,269,928 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

OUTSET MEDICAL INC 245.86 245.86 152 21,791 ヘルスケア機器・サービス

ABCAM PLC SPONS ADR 2,280 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

SEER INC 1,500 2,000 376 53,580 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

OLINK HOLDING AB ADR 1,351 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

LIFESTANCE HEALTH GROUP INC 3,293 6,400 4,812 685,824 ヘルスケア機器・サービス

PROCEPT BIOROBOTICS CORP 1,000 850 3,570 508,725 ヘルスケア機器・サービス

LANTHEUS HLDGS INC － 100 778 110,993 ヘルスケア機器・サービス

GE HEALTHCARE TECHNOLOGIES WI － 200 1,518 216,372 ヘルスケア機器・サービス

PRIVIA HEALTH GROUP INC － 1,225 2,866 408,476 ヘルスケア機器・サービス

BRUKER CORP 1,400 950 7,005 998,255 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

MASIMO CORP 1,210 828 9,298 1,325,027 ヘルスケア機器・サービス

NATERA INC 400 340 2,049 292,008 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PACIFIC BIOSCIENES OF CALI INC － 400 391 55,803 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

TANDEM DIABETES CARE INC 2,000 1,052 2,856 407,005 ヘルスケア機器・サービス

BEAUTY HEALTH CO/THE 3,221.35 － － － 家庭用品・パーソナル用品

（アメリカ・・・ニューヨーク証券取引所）

ABBOTT LABORATORIES 2,000 1,480 16,072 2,290,374 ヘルスケア機器・サービス

BECTON DICKINSON & CO － 100 2,385 339,876 ヘルスケア機器・サービス

BOSTON SCIENTIFIC CORP 12,400 9,600 53,932 7,685,424 ヘルスケア機器・サービス

DANAHER CORP 2,885 2,500 57,312 8,167,031 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

STRYKER CORP 1,040 808 24,005 3,420,809 ヘルスケア機器・サービス

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 1,500 980 51,108 7,283,026 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

RESMED INC 885 160 2,762 393,619 ヘルスケア機器・サービス

AGILENT TECHNOLOGIES INC 540 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

EDWARDS LIFESCIENCES CORP － 1,500 11,664 1,662,120 ヘルスケア機器・サービス

VEEVA SYS INC CL A 335 520 9,507 1,354,844 ヘルスケア機器・サービス

IQVIA HOLDINGS INC 760 485 11,181 1,593,388 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

PENUMBRA INC 1,050 775 19,595 2,792,301 ヘルスケア機器・サービス

GLAUKOS CORP － 842 6,377 908,766 ヘルスケア機器・サービス
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銘 柄

期首（前期末） 当 期 末

業 種 等
株 数 株 数

評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額

百株 百株 千アメリカ・ドル 千円

INSPIRE MEDICAL SYSTEMS INC 215 450 8,545 1,217,669 ヘルスケア機器・サービス

PHREESIA INC 1,400 1,483 3,336 475,486 ヘルスケア機器・サービス

AGILON HEALTH INC － 2,600 3,528 502,768 ヘルスケア機器・サービス

DOXIMITY INC 1,280 340 901 128,392 ヘルスケア機器・サービス

STEVANATO GROUP S.P.A. 650 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

EVOLENT HEALTH INC A － 1,140 3,415 486,700 ヘルスケア機器・サービス

NEVRO CORPORATION 1,600 690 1,538 219,166 ヘルスケア機器・サービス

WEST PHARMACEUTICAL SVCS INC 460 120 4,296 612,197 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

CLARIVATE PLC 2,800 － － － 商業・専門サービス

WARBY PARKER INC 1,450 － － － 一般消費財・サービス流通・小売り

小 計
株 数 、 金 額 55,676.21 45,484.19 377,847 53,843,289

銘 柄 数 <比 率> 38銘柄 40銘柄 － <97.9％>

（オーストラリア・・・オーストラリア） 百株 百株 千オーストラリア・ドル 千円

NANOSONICS LTD 7,500 － － － ヘルスケア機器・サービス

小 計
株 数 、 金 額 7,500 － － －

銘 柄 数 <比 率> 1銘柄 － － <－>

（イギリス・・・ロンドン） 百株 百株 千イギリス・ポンド 千円

OXFORD BIOMEDICA PLC － 2,800 562 102,260 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 － 2,800 562 102,260

銘 柄 数 <比 率> － 1銘柄 － <0.2％>

（スイス・・・SIX Swiss Exchange） 百株 百株 千スイス・フラン 千円

LONZA GROUP AG 85 50 1,660 272,522 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 85 50 1,660 272,522

銘 柄 数 <比 率> 1銘柄 1銘柄 － <0.5％>

ユーロ（ルクセンブルグ・・・ＥＵＲＯＮＥＸＴ　パリ） 百株 百株 千ユーロ 千円

EUROFINS SCIENTIFIC SE 400 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 400 － － －

銘 柄 数 <比 率> 1銘柄 － － <－>

ユーロ（フランス・・・ＥＵＲＯＮＥＸＴ　パリ） 百株 百株 千ユーロ 千円

SARTORIUS STEDIM BIOTECH 280 70 1,566 245,141 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 280 70 1,566 245,141

銘 柄 数 <比 率> 1銘柄 1銘柄 － <0.4％>

ユーロ（ドイツ・・・XETRA） 百株 百株 千ユーロ 千円

GERRESHEIMER AG － 140 1,293 202,422 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス

小 計
株 数 、 金 額 － 140 1,293 202,422

銘 柄 数 <比 率> － 1銘柄 － <0.4％>

ユーロ計
株 数 、 金 額 680 210 2,860 447,564

銘 柄 数 <比 率> 2銘柄 2銘柄 － <0.8％>

合 計
株 数 、 金 額 63,941.21 48,544.19 － 54,665,636

銘 柄 数 <比 率> 42銘柄 44銘柄 － <99.4％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

（注２）<　>内は、純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。
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■投資信託財産の構成 （2023年12月15日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株 式 54,665,636 95.6
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 2,505,167 4.4
投 資 信 託 財 産 総 額 57,170,804 100.0

（注１）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

なお、12月15日における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝142.50円、１イギリス・ポンド＝181.70円、１スイス・フラン＝164.17円、１ユーロ＝156.48円です。

（注２）当期末における外貨建資産(56,999,280千円)の投資信託財産総額(57,170,804千円)に対する比率は、99.7％です。

（注３）評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2023年12月15日現在）

項 目 当 期 末
円

(A) 資 産 59,178,428,070
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,443,597,145
株 式(評価額) 54,665,636,972
未 収 入 金 3,062,664,745
未 収 配 当 金 6,529,208

(B) 負 債 4,187,836,499
未 払 金 2,091,526,322
未 払 解 約 金 2,096,309,695
そ の 他 未 払 費 用 482

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 54,990,591,571
元 本 18,889,382,216
次 期 繰 越 損 益 金 36,101,209,355

(D) 受 益 権 総 口 数 18,889,382,216口
１万口当り基準価額(Ｃ／Ｄ) 29,112円

（注１）当ファンドの期首元本額、期中追加設定元本額、期中一部解約元本額は以

下の通りです。

期首元本額 25,180,469,605円

期中追加設定元本額 2,019,658,992円

期中一部解約元本額 8,310,746,381円

（注２）当ファンドの当期末元本額の内訳は以下の通りです。

フィデリティ世界医療機器関連株ファンド(為替ヘッジあり)

2,376,015,313円

フィデリティ世界医療機器関連株ファンド(為替ヘッジなし)

11,688,690,703円

フィデリティ・世界医療機器関連株ファンド(為替ヘッジなし)(適格機関投資家専用)

3,951,549,819円

フィデリティ・世界医療機器関連株ファンド・セレクト(為替ヘッジなし)(適格機関投資家専用)

873,126,381円

（注３）上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託

財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の欠損)とな

ります。

■損益の状況
当期　自2022年12月16日　至2023年12月15日

項 目 当 期
円

(A) 配 当 等 収 益 244,415,959
受 取 配 当 金 169,487,900
受 取 利 息 53,586,726
そ の 他 収 益 金 21,341,333

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 1,364,831,932
売 買 益 10,136,914,541
売 買 損 △8,772,082,609

(C) 信 託 報 酬 等 △15,977,084
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,593,270,807
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 46,499,303,815
(F) 解 約 差 損 益 金 △15,731,334,962
(G) 追 加 信 託 差 損 益 金 3,739,969,695
(H) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 36,101,209,355

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 36,101,209,355

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示していま

す。

（注３）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を差し引い

た差額分をいいます。

（注４）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価

額から元本を差し引いた差額分をいいます。

＜お知らせ＞

●2023年９月14日付で当ファンドの運用の実態に合わせて、デリバティブ取引の使用目的をヘッジ等に限定するこ
とをより明確にするため、投資信託約款に所要の整備を行いました。

●2023年９月14日付で当ファンドの運用の実態に合わせて、投資信託約款中の信用取引および有価証券の空売
りに関する条項を削除いたしました。


